Некоммерческое партнерство

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЪЕДИНЕННЫЕ РАЗРАБОТЧИКИ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

(номер в государственном реестре СРО-П-099-23122009)

ПРОТОКОЛ № 345

заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – Правления Партнерства

Санкт-Петербург  29 декабря 2012 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Александров Андрей Васильевич.

Всего избрано членов Правления – 7 (семь).

Присутствовали члены Правления – Зайцев С.В., Сурков К.В., Рохликов И.П., Андреев

В.А., Александров А.В.

Кворум имеется.
На заседание приглашены: Петушков Андрей Сергеевич – директор Партнерства.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание Правления, утвердить повестку дня
и регламент работы.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание Правления Партнерства.
2. Утвердить повестку дня.
3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О секретаре правления.

2. О решении Общего собрания членов Партнерства от 01 ноября 2012 года, протокол № 15,

об исключении с 29 декабря 2012 года из состава Партнерства следующих предприятий:

–  ООО «Строительная Компания «Альянс», ИНН 7840374847;

–  ОАО «Научно-исследовательский институт санитарной техники»,

ИНН 7713588814;

–  ООО «Строительная Компания «Практик», ИНН 7816430113;

–  ООО «Северсоцпроект», ИНН 7807344588;

–  ООО «Компания «ДорСтройСервис», ИНН 7806415194;

–  ООО «Строительная группа «Основа», ИНН 7838429915;

–  ООО «Галерея», ИНН 7838389758;

–  ООО «Мансардстройкомплект», ИНН 7825119673;

–  ООО «АВРОРА-СТРОЙ», ИНН 7816391369;

–  ООО «Строительно-монтажное управление-13», ИНН 7813394940;

–  ООО «Промдеталь», ИНН 7604154567;

–  ООО «Конструктив», ИНН 7838444631;

2

–  ООО «Меридиан», ИНН 7805263125;

–  ООО «АльфаЭкоПроект», ИНН 7810556342;

–  ООО «Теплодар», ИНН 7841314985;

–  ООО «Агентство недвижимости «РУСЛАН», ИНН 4714019276;

–  ООО «АРТЕЛ», ИНН 7842440301;

–  ООО «ТрансСтройМонтаж», ИНН 7805241080;

–  ООО «Гаджет», ИНН 7801521576.

2. О решении Общего собрания членов Партнерства от 01 ноября 2012 года, протокол № 15,

об исключении с 29 декабря 2012 года из состава Партнерства следующих предприятий:

–  ООО «Оптима-Строй», ИНН 7802446547;

–  ООО «Энергосервис», ИНН 7802222000;

–  ООО «ЯрославичПроект», ИНН 7606076385;

–  ООО «Энергомонтаж-АПЭ», ИНН 7627023592;

–  ЗАО «Энергия Премиум», ИНН 7813466993;

–  ОАО «Всеволожские тепловые сети», ИНН 4703096470;

–  ООО «Водомонтаж-стройкомплект», ИНН 7826053270;

–  ООО «ТОПАЗ», ИНН 7813048139;

–  ООО Проектная компания «СЕВЕРСТРОЙ», ИНН 7604210437;

–  ООО «ВЛАН ИНВЕСТ», ИНН 7713292944;

–  ООО «СтройИнвест», ИНН 7735536577;

–  ООО «Проектная мастерская «ХХI век», ИНН 2204034643;

–  ООО «Стройбизнес», ИНН 7814476970;

–  ООО «Интпроект», ИНН 7606066919;

–  ООО «ПроектСтройМонтаж», ИНН 7723818545;

–  ООО «Гидроматик», ИНН 6671232226;

–  ЗАО «Трест», ИНН 7840008449;

–  ООО Архитектор Гуров, ИНН 7813003836;

–  ООО «Проектный институт систем автоматики и управления», ИНН 3523018495;

–  ООО «Строительная группа «Автор», ИНН 7810826327;

–  ООО «СтройГрадЯр», ИНН 7603052435;

–  ООО «ПожМонтажПроект», ИНН 3525185445;

–  ООО «Проектно-Строительное Бюро «ИНТЕХ», ИНН 7811505284;

–  ООО «БалтПроектВентиляция», ИНН 7814374569;

–  ООО «Строитель», ИНН 7841359810;

–  ООО «АНГОР», ИНН 4707002063;

–  ООО «Ярпроектстрой», ИНН 7604127884;

–  ООО «Экологические технологии на транспорте», ИНН 7839441168;

–  ООО Управляющая компания «Портал», ИНН 7604183913;

–  ОАО «Приборный завод «ТЕНЗОР», ИНН 5010003803.

–  ООО «РА», ИНН 3525144752;

–  ООО «СТАЕЛ», ИНН 7807338753;

–  ООО «Гардарика», ИНН 7838360692;

–  ООО «Янтарьэлектромонтаж», ИНН 3904033439;

–  ООО «РМС-Групп», ИНН 7841377858;

–  ООО «АЛЬФАСТРОЙ», ИНН 7709793708;

–  ООО «СК Стинержи», ИНН 5037007019;

3

–  ООО «АРХИОПТЕРИКС», ИНН 7816353557;

–  ООО «СПб Девелопмент», ИНН 7805489958;

–  ООО «НСК-Механизация», ИНН 7801405650;

–  ООО «ГазЭнергоСтрой», ИНН 7814504539.

Вопрос 1.

1) Слушали: Зайцев С.В. в связи с отсутствием на заседании правления Ремесковой О.А. по

уважительной причине предложил избрать секретарем правления Александрова А.В.

Возражений от Александрова А.В. не поступило.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили: Избрать члена правления Александрова А.В. секретарем настоящего заседания
правления Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил членам правления о том, что в соответствии

с поручением Общего собрания членов Партнерства от 01 ноября 2012 года, протокол

№ 15, дирекцией совместно с инспекцией Партнерства осуществлен контроль
в отношении устранения членами Партнерства: ООО «Строительная Компания
«Альянс», ИНН 7840374847; ОАО «Научно-исследовательский институт санитарной

техники», ИНН 7713588814; ООО «Строительная Компания «Практик»,

ИНН 7816430113; ООО «Северсоцпроект», ИНН 7807344588; ООО «Компания
«ДорСтройСервис», ИНН 7806415194; ООО «Строительная группа «Основа»,

ИНН 7838429915; ООО «Галерея», ИНН 7838389758; ООО «Мансардстройкомплект»,

ИНН 7825119673; ООО «АВРОРА-СТРОЙ», ИНН 7816391369; ООО «Строительно-

монтажное управление-13», ИНН 7813394940; ООО «Промдеталь», ИНН 7604154567;

ООО «Конструктив», ИНН 7838444631; ООО «Меридиан», ИНН 7805263125;

ООО «АльфаЭкоПроект», ИНН 7810556342; ООО «Теплодар», ИНН 7841314985;

ООО «Агентство недвижимости «РУСЛАН», ИНН 4714019276; ООО «АРТЕЛ»,

ИНН 7842440301; ООО «ТрансСтройМонтаж», ИНН 7805241080; ООО «Гаджет»,

ИНН 7801521576, оснований для вступления в силу принятого собранием решения
об исключении данных предприятий из состава Партнерства с 29 декабря 2012 года.
Основания для исключения указанных предприятий из состава Партнерства последними

не устранены.

Члены правления задали вопросы Петушкову А.С.

Зайцев С.В. предложил считать, что решения Общего собрания членов Партнерства от
01 ноября 2012 года, протокол № 15, об исключении ООО «Строительная Компания
«Альянс», ИНН 7840374847; ОАО «Научно-исследовательский институт санитарной

техники», ИНН 7713588814; ООО «Строительная Компания «Практик»,

ИНН 7816430113; ООО «Северсоцпроект», ИНН 7807344588; ООО «Компания
«ДорСтройСервис», ИНН 7806415194; ООО «Строительная группа «Основа»,

ИНН 7838429915; ООО «Галерея», ИНН 7838389758; ООО «Мансардстройкомплект»,

ИНН 7825119673; ООО «АВРОРА-СТРОЙ», ИНН 7816391369; ООО «Строительно-

монтажное управление-13», ИНН 7813394940; ООО «Промдеталь», ИНН 7604154567;

ООО «Конструктив», ИНН 7838444631; ООО «Меридиан», ИНН 7805263125;

ООО «АльфаЭкоПроект», ИНН 7810556342; ООО «Теплодар», ИНН 7841314985;

ООО «Агентство недвижимости «РУСЛАН», ИНН 4714019276; ООО «АРТЕЛ»,

ИНН 7842440301; ООО «ТрансСтройМонтаж», ИНН 7805241080; ООО «Гаджет»,

ИНН 7801521576, из состава Партнерства с 29 декабря 2012 года вступило в силу.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

4

Решили:

1. Считать, что решение Общего собрания членов Партнерства от 01 ноября 2012 года,
протокол № 15, об исключении ООО «Строительная Компания «Альянс»,

ИНН 7840374847; ОАО «Научно-исследовательский институт санитарной техники»,

ИНН 7713588814; ООО «Строительная Компания «Практик», ИНН 7816430113;

ООО «Северсоцпроект», ИНН 7807344588; ООО «Компания «ДорСтройСервис»,

ИНН 7806415194; ООО «Строительная группа «Основа», ИНН 7838429915;

ООО «Галерея», ИНН 7838389758; ООО «Мансардстройкомплект», ИНН 7825119673;

ООО «АВРОРА-СТРОЙ», ИНН 7816391369; ООО «Строительно-монтажное
управление-13», ИНН 7813394940; ООО «Промдеталь», ИНН 7604154567;

ООО «Конструктив», ИНН 7838444631; ООО «Меридиан», ИНН 7805263125;

ООО «АльфаЭкоПроект», ИНН 7810556342; ООО «Теплодар», ИНН 7841314985;

ООО «Агентство недвижимости «РУСЛАН», ИНН 4714019276; ООО «АРТЕЛ»,

ИНН 7842440301; ООО «ТрансСтройМонтаж», ИНН 7805241080; ООО «Гаджет»,

ИНН 7801521576, из состава Партнерства с 29 декабря 2012 года, принятое
на основании ГрК РФ и внутренних документов Партнерства, вступило в силу.

2. Считать что действие свидетельств о допуске к работам, выданных указанным в п.1

настоящего решения предприятиям, прекращено с даты их исключения из состава
Партнерства.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов

Партнерства и в установленных порядке и срок уведомить Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом

решении.

4. Контроль за исполнением принятого решения возложить на секретаря правления.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил членам правления о том, что в соответствии с
поручением Общего собрания членов Партнерства от 01 ноября 2012 года, протокол

№ 15, дирекцией совместно с инспекцией Партнерства осуществлен контроль
в отношении устранения членами Партнерства: ООО «Оптима-Строй»,

ИНН 7802446547; ООО «Энергосервис», ИНН 7802222000; ООО «ЯрославичПроект»,

ИНН 7606076385; ООО «Энергомонтаж-АПЭ», ИНН 7627023592; ЗАО «Энергия
Премиум», ИНН 7813466993; ОАО «Всеволожские тепловые сети», ИНН 4703096470;

ООО «Водомонтаж-стройкомплект», ИНН 7826053270; ООО «ТОПАЗ»,

ИНН 7813048139; ООО Проектная компания «СЕВЕРСТРОЙ», ИНН 7604210437;

ООО «ВЛАН ИНВЕСТ», ИНН 7713292944; ООО «СтройИнвест», ИНН 7735536577;

ООО «Проектная мастерская «ХХI век», ИНН 2204034643; ООО «Стройбизнес»,

ИНН 7814476970; ООО «Интпроект», ИНН 7606066919; ООО «ПроектСтройМонтаж»,

ИНН 7723818545; ООО «Гидроматик», ИНН 6671232226; ЗАО «Трест»,

ИНН 7840008449; ООО Архитектор Гуров, ИНН 7813003836; ООО «Проектный

институт систем автоматики и управления», ИНН 3523018495; ООО «Строительная
группа «Автор», ИНН 7810826327; ООО «СтройГрадЯр», ИНН 7603052435;

ООО «ПожМонтажПроект», ИНН 3525185445; ООО «Проектно-Строительное Бюро

«ИНТЕХ», ИНН 7811505284; ООО «БалтПроектВентиляция», ИНН 7814374569;

ООО «Строитель», ИНН 7841359810; ООО «АНГОР», ИНН 4707002063;

ООО «Ярпроектстрой», ИНН 7604127884; ООО «Экологические технологии на
транспорте», ИНН 7839441168; ООО Управляющая компания «Портал»,

ИНН 7604183913; ОАО «Приборный завод «ТЕНЗОР», ИНН 5010003803. ООО «РА»,

ИНН 3525144752; ООО «СТАЕЛ», ИНН 7807338753; ООО «Гардарика»,

ИНН 7838360692; ООО «Янтарьэлектромонтаж», ИНН 3904033439; ООО «РМС-Групп»,

5

ИНН 7841377858; ООО «АЛЬФАСТРОЙ», ИНН 7709793708; ООО «СК Стинержи»,

ИНН 5037007019; ООО «АРХИОПТЕРИКС», ИНН 7816353557; ООО «СПб

Девелопмент», ИНН 7805489958; ООО «НСК-Механизация», ИНН 7801405650;

ООО «ГазЭнергоСтрой», ИНН 7814504539, оснований для вступления в силу принятого

собранием решения об исключении данных предприятий из состава Партнерства
с 29 декабря 2012 года. Основания для исключения указанных предприятий из состава
Партнерства последними устранены.

Члены правления задали вопросы Петушкову А.С.

Зайцев С.В. предложил считать, что решения Общего собрания членов Партнерства
от 01 ноября 2012 года, протокол № 15, об исключении ООО «Оптима-Строй»,

ИНН 7802446547; ООО «Энергосервис», ИНН 7802222000; ООО «ЯрославичПроект»,

ИНН 7606076385; ООО «Энергомонтаж-АПЭ», ИНН 7627023592; ЗАО «Энергия
Премиум», ИНН 7813466993; ОАО «Всеволожские тепловые сети», ИНН 4703096470;

ООО «Водомонтаж-стройкомплект», ИНН 7826053270; ООО «ТОПАЗ»,

ИНН 7813048139; ООО Проектная компания «СЕВЕРСТРОЙ», ИНН 7604210437;

ООО «ВЛАН ИНВЕСТ», ИНН 7713292944; ООО «СтройИнвест», ИНН 7735536577;

ООО «Проектная мастерская «ХХI век», ИНН 2204034643; ООО «Стройбизнес»,

ИНН 7814476970; ООО «Интпроект», ИНН 7606066919; ООО «ПроектСтройМонтаж»,

ИНН 7723818545; ООО «Гидроматик», ИНН 6671232226; ЗАО «Трест»,

ИНН 7840008449; ООО Архитектор Гуров, ИНН 7813003836; ООО «Проектный

институт систем автоматики и управления», ИНН 3523018495; ООО «Строительная
группа «Автор», ИНН 7810826327; ООО «СтройГрадЯр», ИНН 7603052435;

ООО «ПожМонтажПроект», ИНН 3525185445; ООО «Проектно-Строительное Бюро

«ИНТЕХ», ИНН 7811505284; ООО «БалтПроектВентиляция», ИНН 7814374569;

ООО «Строитель», ИНН 7841359810; ООО «АНГОР», ИНН 4707002063;

ООО «Ярпроектстрой», ИНН 7604127884; ООО «Экологические технологии на
транспорте», ИНН 7839441168; ООО Управляющая компания «Портал»,

ИНН 7604183913; ОАО «Приборный завод «ТЕНЗОР», ИНН 5010003803. ООО «РА»,

ИНН 3525144752; ООО «СТАЕЛ», ИНН 7807338753; ООО «Гардарика»,

ИНН 7838360692; ООО «Янтарьэлектромонтаж», ИНН 3904033439; ООО «РМС-Групп»,

ИНН 7841377858; ООО «АЛЬФАСТРОЙ», ИНН 7709793708; ООО «СК Стинержи»,

ИНН 5037007019; ООО «АРХИОПТЕРИКС», ИНН 7816353557; ООО «СПб

Девелопмент», ИНН 7805489958; ООО «НСК-Механизация», ИНН 7801405650;

ООО «ГазЭнергоСтрой», ИНН 7814504539, из состава Партнерства с 29 декабря
2012 года не вступило в силу.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Считать что решение Общего собрания членов Партнерства от 01 ноября 2012 года,
протокол № 15, об исключении ООО «Оптима-Строй», ИНН 7802446547;

ООО «Энергосервис», ИНН 7802222000; ООО «ЯрославичПроект»,

ИНН 7606076385; ООО «Энергомонтаж-АПЭ», ИНН 7627023592; ЗАО «Энергия
Премиум», ИНН 7813466993; ОАО «Всеволожские тепловые сети»,

ИНН 4703096470; ООО «Водомонтаж-стройкомплект», ИНН 7826053270;

ООО «ТОПАЗ», ИНН 7813048139; ООО Проектная компания «СЕВЕРСТРОЙ»,

ИНН 7604210437; ООО «ВЛАН ИНВЕСТ», ИНН 7713292944; ООО «СтройИнвест»,

ИНН 7735536577; ООО «Проектная мастерская «ХХI век», ИНН 2204034643;

ООО «Стройбизнес», ИНН 7814476970; ООО «Интпроект», ИНН 7606066919;

ООО «ПроектСтройМонтаж», ИНН 7723818545; ООО «Гидроматик»,

ИНН 6671232226; ЗАО «Трест», ИНН 7840008449; ООО Архитектор Гуров,

ИНН 7813003836; ООО «Проектный институт систем автоматики и управления»,

ИНН 3523018495; ООО «Строительная группа «Автор», ИНН 7810826327;

6

ООО «СтройГрадЯр», ИНН 7603052435; ООО «ПожМонтажПроект»,

ИНН 3525185445; ООО «Проектно-Строительное Бюро «ИНТЕХ»,

ИНН 7811505284; ООО «БалтПроектВентиляция», ИНН 7814374569;

ООО «Строитель», ИНН 7841359810; ООО «АНГОР», ИНН 4707002063;

ООО «Ярпроектстрой», ИНН 7604127884; ООО «Экологические технологии на
транспорте», ИНН 7839441168; ООО Управляющая компания «Портал»,

ИНН 7604183913; ОАО «Приборный завод «ТЕНЗОР», ИНН 5010003803.

ООО «РА», ИНН 3525144752; ООО «СТАЕЛ», ИНН 7807338753; ООО «Гардарика»,

ИНН 7838360692; ООО «Янтарьэлектромонтаж», ИНН 3904033439; ООО «РМС-

Групп», ИНН 7841377858; ООО «АЛЬФАСТРОЙ», ИНН 7709793708; ООО «СК

Стинержи», ИНН 5037007019; ООО «АРХИОПТЕРИКС», ИНН 7816353557;

ООО «СПб Девелопмент», ИНН 7805489958; ООО «НСК-Механизация»,

ИНН 7801405650; ООО «ГазЭнергоСтрой», ИНН 7814504539, из состава
Партнерства с 29 декабря 2012 года, принятое на основании ГрК РФ и внутренних

документов Партнерства, не вступило в силу.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Председатель  ______________ С.В. Зайцев

Секретарь    ______________  А.В. Александров